
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 
PORTARIA REITORIA UESC Nº  385 
 
 
 
 
 
      A Reitora da Universidade Estadual de Santa 
Cruz – UESC, no uso das suas atribuições, em conformidade com o edital 
UESC 201/2018 retificado pela Portaria UESC 181/2018, 
   
 
    
      RESOLVE 
 
 
 
      Art.1° – Homologar o resultado final do 
processo seletivo do programa de pós-graduação em História do Brasil, de 
acordo com o anexo único desta Portaria.  
 
     Art. 2º – A matricula será efetivada nos dias 5 
a 6 de abril de 2018, no horário das 8:00 às 12:00  e das 13:30 às 15:30 
horas, na Secretaria de Pós-Graduação - SEPOG, com apresentação de  
cópia autenticada do Diploma de Graduação ou Certidão de conclusão de 
curso e ficha de matriculam (constante no site) preenchida e assinada pelo 
candidato. Inicio das aulas no dia 10 de abril 2018. 
 

                                                Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação. 
                                                 

 
  Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 2 de abril de 2018. 
 
 
 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
REITORA 

 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Jorge Amado 
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
 E-mail: reitoria@uesc.br 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 385 

Resultado Final do processo de seleção – edital UESC 201/2018 

 

CANDIDATOS APROVADOS, por ordem alfabética. 

 
1. ADELANE MACEDO SOUZA 
2. ALEX SANTOS ROSA 
3. ANDRÉ FONTES DANTAS  
4. DELLIANA RICELLI RIBEIRO DA SILVA  
5. DIEGO SANTOS NOGUEIRA  
6. FRANCISLAN MONTEIRO DOS SANTOS  
7. JAMILLY BISPO LAUREANO 
8. JOSÉ ROBERTO ARAUJO DOS SANTOS  
9. JOSIELLE SANTANA DOS SANTOS  
10. LAÍS DA SILVA MARTINS  
11. LÍVIA ALBUQUERQUE DE MORAIS 
12. LUCAS NEVES GARCIA LEDO 
13. MAIZA FERREIRA DOS SANTOS  
14. MICHAEL SILVA ROSENO 
15. RODRIGO DE OLIVEIRA LELIS 
16. SAMIR SANTANA DE OLIVEIRA  
17. SÁVIO LEAL OLIVEIRA  
18. TIAGO CASAES SANTOS  
19. THYALLA SENA SOLON 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

